
                    
MUNICÍPIO DE TAGUAÍ                   

Taguaí - Capital das Confecções 
CNPJ 46.223.723/0001-50 

Gente em primeiro lugar! 
 

DESPACHO  

Processo Licitatório nº 169/2025 
Pregão Eletrônico nº 07/2025 
Objeto: Aquisição parcelada de fraldas 
descartáveis para atender as necessidades do 
setor da saúde. 
 

Relato: 

Considerando que em 15/08/2025 foi instaurada 
diligência no presente certame com a finalidade de verificar 
se os produtos ofertados atenderiam as características 
exigidas no edital, constatou-se, entretanto, que passou 
despercebida a ocorrência de empate no Item 2: FRALDA 
DESCARTÁVEL ADULTO (TAMANHO M). 

Diante disso,  

Determino: 

1. A reabertura da sessão pública para fins de 
desempate do Item 2, designada para 20/08/2025, às 9h, a ser 
realizada na plataforma: Portal de Compras Públicas. 

Informo: 

1. Será aberto um novo prazo de diligência para 
complementação das informações, via despacho a ser divulgado 
no sistema após a sessão de desempate; 

2. Será formalizado posteriormente o relatório 
conclusivo, sem prejuízo às informações já prestadas em sede 
de diligência pelos participantes, após sanadas as pendências 
mencionadas. 

Taguaí, 19 de agosto de 2025. 

 

Tania Gabriela Bérgamo 
Pregoeira 

 


